MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

EDITAL Nº 3 / 2023 - CCSA - CARQ (11.01.13.08)

Nº do Protocolo: 23074.101842/2023-83
João Pessoa-PB, 16 de Outubro de 2023

A Comissão Eleitoral, designada pela Portaria no 03/2023 - CCSA/CARQ, no uso de suas atribuições, torna público as
inscrições das chapas inscritas para a Consulta Eleitoral para os cargos de Coordenador e Vice-coordenador do Curso de
Arquivologia, do Centro de Ciências Sociais Aplicadas da Universidade Federal da Paraíba, biênio novembro de 2023 a
novembro de 2025. Respeitando-se a ordem cronológica das inscrições, foram registradas as chapas abaixo:

1. Chapa 01: Juntos(as) para Renovar e Avançar, composta pela Profa. Carla Maria de Almeida, para o cargo de
Coordenador e o Prof. Rayan Aramís de Brito Feitoza, para o cargo de Vice-coordenador do Curso de Arquivologia;

2. Chapa 02: ArquivAÇÃO Empreendedora, composta pela Profa. Julianne Teixeira e Silva, para o cargo de
Coordenador e o Prof. Clezio Gontijo Amorim, para o cargo de Vice-coordenador do Curso de Arquivologia.

Considerando que as inscrições das duas chapas foram realizadas atendendo aos prazos, documentos e requisitos
constantes no Edital n° 01/2023 - CCSA/CARQ e em conformidade com o item 2.3 do referido edital, a Comissão Eleitoral
torna público o DEFERIMENTO das inscrições das chapas Juntos(as) para Renovar e Avançar e ArquivAÇÃO
Empreendedora.

(Assinado digitalmente em 16/10/2023 12:17 )
ALEX DE ARAUJO SOUTO

SECRETARIO EXECUTIVO
Matrícula: 1543636

(Assinado digitalmente em 16/10/2023 12:01 )
GEYSA FLAVIA CÂMARA DE LIMA NASCIMENTO
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

Matrícula: 3477244

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 3, ano: 2023, documento(espécie): EDITAL, data de emissão: 16/10/2023 e o código de verificação:

abfa2e1b42

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf